
 

 

 

Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 

ISSN: 0920-1408 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Besluit tot aanwijzing Dienst Algemeen Economisch Belang 

Stichting MKB Doorstart.nl 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

Nummer 

192/16 

 

Bijlage(n) 

 
* 

 

Overwegende dat aanvrager (Stichting MKB doorstart.nl) als doelstelling heeft 

C2194921/4104550 vroegsignalering van problemen bij ondernemers te 

organiseren en daarmee een eerstelijns voorziening te bouwen die 

onafhankelijk en zonder winstoogmerk de verbindende schakel vormt tussen 

ondernemers, overheidsinstellingen en gespecialiseerde 2e lijns marktpartijen, 

teneinde in de kern gezonde bedrijven te kunnen helpen, waarmee deels 

kwetsbare werkgelegenheid kan blijven behouden en er schadelastbeperking is 

voor alle partijen. Gezien de specifieke kennis, ervaring en expertise van 

Stichting MKB doorstart.nl op dit vlak wordt deze dienst belast met het opzetten 

van een sociaal economische infrastructuur voor vroegsignalering en het bieden 

van hulp aan MKB-ondernemers en ZZP'ers met een in de kern levensvatbaar 

bedrijf, maar die hulp nodig hebben om hun bedrijf gezond te houden. 

 
 

Besluiten: 

 

I.  aan te wijzen als Dienst van Algemeen Economisch Belang, de 

volgende diensten: 

De eerstelijns-activiteiten van de Stichting MKB Doorstart,nl ten behoeve 

van het project Uitrol MKB Doorstart Noord-Brabant zoals omschreven 

in de subsidieaanvraag d.d. 18 augustus 2016; 

 

II. aard en duur van de openbare dienstverplichtingen: 

De openbare dienstverplichting gaat in op de dag na publicatie van 

onderhavig aanwijzingsbesluit en loopt totdat het project is afgerond en 

de subsidie is vastgesteld, doch uiterlijk tot 1 september 2018; 

 

III.  betrokken ondernemingen en het betrokken grondgebied: 

Stichting MKB Doorstart.nl, t.b.v. diensten die worden uitgevoerd op het 



 

  2/2 

Nummer 

192/16 

grondgebied van de provincie Noord-Brabant. 

IV.  aard van de uitsluitende of bijzondere rechten, die de ondernemingen 

zijn toegekend: Niet van toepassing; 

 

V.  de parameters voor de berekening, de controle en de herziening van 

de  compensatie: De opbouw van de kosten voor de diensten is 

beschreven in de subsidieaanvraag. 

 

VI.  de regelingen om overcompensatie te vermijden en terug te betalen:  

De grondslag is te vinden in de Algemene wet bestuursrecht en de 

Algemene subsidieverordening Noord-Brabant. De subsidie wordt 

vastgesteld op basis van daadwerkelijk gemaakte in aanmerking  

komende kosten. 

 

 

 

's Hertogenbosch, 15 november 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kenmerk: 4121550 

Uitgegeven, 8 december 2016  

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

mw. ir. A.M. Burger. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

 

 

de voorzitter de secretaris 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk ir. A.M. Burger 


